
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali-Legali certifica che la presente determinazione

verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 20/10/2016 al 03/11/2016

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

            AFFARI GENERALI - LEGALI 

    Dr.ssa Antonina Daga

Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

Servizio Manutenzioni, Logistica, Servizi Generali e Gestione del PatrimonioServizio Manutenzioni, Logistica, Servizi Generali e Gestione del Patrimonio

DETERMINAZIONE N° 2163 DEL 12/10/2016

Adottata ai sensi dell'art.4 del D.Lgs 165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed integrazioni e del regolamento
aziendale per l'adozione delle determinazioni dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n. 186 del 09/10/2008.

Oggetto: Acquisto batterie ricaricabili per Oftalmoscopi.  
Affidamento della Fornitura alla Ditta A.B. MED con sede in via S. Maria Chiara, 159,  Pirri
(CA).
CIG:Z231B8B33A- Aut. UAML 2016 -1, sub. 191

Proposta n° 2223 del 12/10/2016

DIRETTORE DEL SERVIZIO 

Richiamate:
 la Deliberazione D.G. n. 186 del 09.10.2008, con la quale sono state attribuite ai

dirigenti dell’ASL n. 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D.Lgs. n. 165 del
30.03.2001 e ss. mm. ii.; 

 la  Deliberazione  D.G.  n.  824  del  09.07.2008,  con  la  quale  si  è  provveduto  a
formalizzare l’istituzione della struttura complessa “Manutenzioni, Logistica e Servizi
Generali e Gestione del Patrimonio” e nominare l'Ing. Giorgio Tuveri Direttore del
Servizio.


Premesso che 
il  coordinatore del  CPSIE, il  28/08/2016, faceva richiesta a vari  Servizi,  di  due batterie
ricaricabili HEINE (3,5 V)- X - 002.99.382, per gli Oftalmoscopi diretti,  indispensabili per lo
svolgimento di molti esami diagnostici Oculistici.

Preso atto che 
 tra i vari servizi si attivava il Servizio Manutenzioni, il quale procedeva ad fare una

RDO sul MEPA, indirizzata ad una sola ditta, gara n. 1234853;
 la gara è andata deserta, si è proceduto a contattare informalmente  A.B. MED con

sede in via S. Maria Chiara, 159,  Pirri (CA), alla quale è stato chiesto via e- mail un
preventivo di spesa per la fornitura delle due batterie sotto elencate.

Preso atto che 
la ditta si è resa disponibile, inviando un preventivo e-mail, ad effettuare la fornitura
delle due batterie per un importo complessivo pari a € 153,34, I.V.A. esclusa;

Richiamato



l'articolo 36 comma 2 del D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 e  dell'art. 1 comma 450 della
legge L. 296/2006 e ss.mm.ii.,

Considerata/o
l'esiguità dell'importo, e la congruità dello stesso come da attestazione del Direttore del
Servizio.

Ritenuto
di affidare la fornitura di due batterie ricaricabili HEINE (3,5 V)- X - 002.99.382, per gli
Oftalmoscopi  diretti,   indispensabili  per  lo  svolgimento  di  molti  esami  diagnostici
Oculistici. alla ditta A.B.MED con sede in via S. Maria Chiara, 159,  Pirri (CA) per un
importo complessivo di € 153,34 + IVA, corrispondenti a €187,07 I.V.A. compresa;

Di dare atto che 
all'atto  della  liquidazione  si  applicheranno  le  disposizioni  si  cui  all'art.  2  comma  1
Decreto del Ministero dell'economia e delle Finanze  23/01/2015, relativo alle modalità e
ai  termini  di  versamento  dell'imposta  sul  valore  aggiunto  da   parte  delle  pubbliche
amministrazioni" 

Per quanto sopra con la presente 

    DETERMINA 

Per  le  motivazioni  espresse  in  narrativa  che  formano  parte  integrale  e  sostanziale  del
presente provvedimento:

Di affidare ai sensi dell'articolo 36 comma 2 del D.Lgs. 18/04/2016, n. 50, la fornitura
di due batterie ricaricabili HEINE (3,5 V)- X - 002.99.382, per gli Oftalmoscopi diretti,
indispensabili per lo svolgimento di molti esami diagnostici Oculistici, alla ditta  A.B. MED
con sede in via S. Maria Chiara, 159,  Pirri (CA) per un importo complessivo di € 153,34
+ IVA, corrispondente  a  €187,07 I.V.A. compresa;

Di autorizzare  la suddetta spesa con l’imputazione al codice A501020601 (acquisto
beni non sanitari), del Piano dei Conti di Contabilità Generale, imputandola al seguente
seguente Centro di Responsabilità: 
€ 187,07   Q0206 (Poliambulatorio di Oristano).

      CIG:Z231B8B33A - UAML 2016 -1, sub. 191

Di dare atto che l'avviso di post informazione concernente l'affidamento delle forniture
delle tende risulta soddisfatto con la pubblicazione del presente provvedimento sul sito
aziendale.

Di dare atto che il Servizio Bilancio provvederà ad effettuare il mandato di pagamento
a favore della ditta A.B. MED con sede in via S. Maria Chiara, 159,  Pirri (CA, a seguito
di  presentazione  di  fattura  e  della  liquidazione  effettuata  dal  Servizio  Manutenzioni,Manutenzioni,
Logistica, Servizi Generali e Gestione del Patrimonio, con le modalità di cui all'art. 16 delLogistica, Servizi Generali e Gestione del Patrimonio, con le modalità di cui all'art. 16 del
Regolamento di contabilità dell'Azienda approvato con delibera D.G. 1138 del 23/09/09Regolamento di contabilità dell'Azienda approvato con delibera D.G. 1138 del 23/09/09
e ss.mm.e ss.mm.

Di trasmettere  copia del presente provvedimento alla Direzione Generale, al Servizio
Affari Generali, al Servizio Bilancio ed al Collegio Sindacale.

DIRETTORE DEL SERVIZIO 
                 (Ing. Giorgio Tuveri)

Dott.ssa R.C.

 


	Richiamate:

